МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.09.2017  г.                                                                                                         №  267

	Об определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и порядок их предоставления на территории МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии   с частью  5.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправлении в Российской Федерации», местная администрация МО Низинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №1).
2. Определить специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №2).
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте МО Низинское сельское поселение.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
МО Низинское сельское поселение                                                Е.В. Клухина

                                                                                 Приложение 1
к постановлению местной администрации
МО Низинское сельское поселение
от «04»  сентября  2017 г. № 267

Порядок предоставления помещений  для встреч депутатов с избирателями на территории МО Низинское сельское поселение.

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Встреча депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
3. Встречи депутатов с избирателями проводятся в специально отведенных местах и помещениях, а также на общественных территориях, при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи.
4. Местная администрация муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Администрация) определяет перечень специально отведенных мест и нежилых помещений, пригодных для проведения депутатами публичных встреч с избирателями в форме собраний.
Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения Администрации на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в Администрацию не позднее чем за 10 дней до даты проведения встречи.
Заявка о выделении специально отведенного места или помещения, рассматривается в течение трех дней со дня его подачи с предоставлением заявителю соответствующего ответа.
4. Специально отведенное место и помещение предоставляется по рабочим и выходным (праздничным) дням.
5. Если депутат или его помощник, представитель обратился о выделении специально отведенного места,  помещения и оно уже было предоставлено другому депутату, то владелец специально отведенного места или помещения не вправе отказать обратившемуся депутату или его помощнику, представителю в предоставлении специально отведенного места или помещения и предложить на таких же условиях в иное время.
6. Обеспечение безопасности при проведении депутатами встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях,  влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку предоставления помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма
__________________________________
__________________________________
(наименование администрации )
собственника, владельца помещения
от ________________________________
(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в _______________________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью _____________________________________________________.
(продолжительность встречи)
Примерное число участников: ______________________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи):
 ________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________.
Дата подачи заявки: _________________________

Депутат _____________ __________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

                                                                                 Приложение 1
к постановлению местной администрации
МО Низинское сельское поселение
[bookmark: _GoBack]от «04» сентября 2017 г. № 267

Перечень специально отведенных мест,
помещений для проведения встреч депутатов  с избирателями
на территории МО Низинское сельское поселение

	Правообладатель
	Помещение
	Адрес
	Контактное лицо
	Контактный
телефон

	Местная администрация
МО Низинское сельское поселение

	Помещение Совета депутатов МО Низинское сельское поселение
	дер. Низино,
ул. Центральная,
 д. 1Д
	Е.В. Клухина
глава местной администрации
	8 813 76 55 242